
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01377 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PUBLICAR DOP - EXTRATO CONTRTATOS Nº 090/2023 - INEX 006/2023

• EXTRATO Nº 097_2023 - CONTRATOS E ADITIVOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014_2023.
EXTRATO Nº 098_2023 - CONTRATOS E ADITIVOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015_2023.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4BA724A00313182A76C413D0ACEFCF65



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01377 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 097/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 026/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO 014/2023 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET COM AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. PE026/23-01 
- Contratada: MONIA VIEIRA BUFFET LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº 17.816.155/0001-01. Valor: R$ 76.833,50 
(setenta e seis mil, oitocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos). Fundamento legal: Lei nº 10.520/02 c/c 
Lei nº 8.666/93. Data de Vigência: 06/02/2023 a 31/12/2023. Data de Ratificação: 06/02/2023. Data de 
assinatura: 06/02/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal.  

João Dourado, 06 de fevereiro de 2023.  
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAFD5B0EDFA83308CF597F63A2434876

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01377 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01377 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 098/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 027/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO 015/2023 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS 
DE COZINHA GLP- COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PROPANO E BUTANO, ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 
KG (P13) PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 
PE027/23-01 - Contratada: VMC CARDOSO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº 14.782.702/0001-89. Valor: 
R$ 76.730,00 (setenta e seis mil, setecentos e trinta reais). Fundamento legal: Lei nº 10.520/02 c/c Lei nº 8.666/93. 
Data de Vigência: 06/02/2023 a 31/12/2023. Data de Ratificação: 06/02/2023. Data de assinatura: 06/02/2023. 
Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal.  

João Dourado, 06 de fevereiro de 2023.  
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAFD5B0EDFA83308CF597F63A2434876

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01377 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01377 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 090/2023– AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 030/2023 – CREDENCIAMENTO 002/2023 – OBJETO: CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS (FÍSICAS E OU JURÍDICAS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS (EM GERAL E 
ESPECILIDADES) EM REGIME DE PLANTÃO E AMBULATORIAL PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. A comissão realizará credenciamento com recebimento de documentação 
a partir das 09:00 (horário de Brasília) de segunda-feira, 06 de fevereiro de 2023. Local: Sede da Prefeitura situada 
à rua Dr. Mário Dourado, nº16 – 1º andar ou pelo e-mail licitacao@joaodourado.ba.gov.br;  Informações e íntegra 
do edital no site http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet, por exigência do art. 4º, IV, 
da Lei n. 10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no 
Diário Oficial do Município, disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario. 

 

João Dourado, 02 de janeiro de 2023.  
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4BA724A00313182A76C413D0ACEFCF65


		2023-02-08T10:02:46-0300




